136. De spinea corona.

| | | |
|--------------------------|------------------------|---|
| Ave rosa spinis puncta, | O miranda gratia! | 5 |
| ave spina rosæ juncta, | hæc corona vitæ dona | |
| spinas pœnæ, non peccati | nobis donat et coronat | |
| portas Jesu volens pati. | in misericordia. | |

Hs. zu Lichtenthal, 15 Jahrh. als Responsorium und Versus geschrieben.

V. 8. *Misericordia hominis habet nonnullam cordis miseriam, unde etiam in latina lingua nomen accepit. Quis autem sano capite dixerit, ulla miseria tangi deum? quem tamen ubique scriptura misericordem esse testatur. Longum est percurrere cetera, quibus ostenditur, multa divina iisdem nominibus appellari,*

quibus humana, cum incomparabili diversitate sejuncta sint; nec tamen frustra eadem sunt rebus utrisque indita vocabula, nisi quia hæc cognita, quæ in quotidiana consuetudine versantur, nonnullam ad intelligenda illa sublimia præbent viam. *Augustin. quæst. ad Simplic. 2, quæst. 2, 2. 3.*

Ein anderes Lied auf die Dornenkrone steht in dem Mainzer Messbuch von 1482, und hat 12 Strophen, deren erste so lautet:

Cœli, terræ, maria
et in eis omnia
laudent creatorem.

Französische Lieder des 15 Jahrh. *sur les cinq plaies de nostre seigneur* in einer Wiener Hs. erwähnt *Denis codd. theolog. Vindobon. I, 3, 3196.* Dazu gehören wol auch die lateinischen, die er I, 1, p. 1088 bemerkt. Ein grosses Gedicht *De passione domini* steht in der Münchener Hs. *CMg. No. 716 f. 185.* mit der Melodie und dem Anfang:

In matutinis patris sapientia etc.

137. Tempore paschali (*troparium*).

- | | | | |
|---|----|---|----|
| 1. Magnificet confessio atque pulchritudo | | Per crucem astris sociatur matutinis factura novissima, | 25 |
| 2. Magni regis novam in cruce victoriam, In qua triumphatus est mortis principatus, | 5 | 6. Crux vitæ lignum, vitam mundi portans atque pretium, tu vectis es botri | 30 |
| 3. Qua evacuatum est peccati veteris chirographum, Qua paschalis agni inmolatur victima pro ovili, | 10 | Christus pax nostra inimicitias solvens vitæ hiis, qui erant prope, | 35 |
| 4. Qua torcular calcat de Edom, qui venerat et de Bosra, Cujus antidotum serpentini vulneris sanat morsum. | 15 | 7. O virtus crucis, mundum attrahis amplexando tuis hinc inde brachiis. | 40 |
| 5. Per crucem deo reconciliatur mundus per lignum nunc redemptus, per lignum in Adam venditus. | 20 | O excelsa crux, ima perforans, vinctos, quos absolvis, ad summa erigis. | |

8. Christus carnis templum 45
 hac dierum summa constructum,
 quam tetragrammaton
 Adam græce colligit,
 in te dissolvendum obtulit,
 sed, ut mundum 50
 salvet quadrifidum,
 reædificat post triduum.
 Agne patris summi,
 cruce tollens crimina mundi,
 da, ut in augmento 55
 caritatis, fidei,
 spei *σταυροῦ* sacrosanctæ
 valeamus
- cum sanctis omnibus
 dimensiones comprehendere, 60
9. Et proximis condolentes,
 carnem macerantes, crucis
 almæ bajolos tua
 trahas post vestigia.
 Quo hic tuti et indempnes, 65
 ibi ad tribunal, iudex,
 tuum simus sanctæ
 crucis per signaculum,
10. Annuntiantes in gentibus,
 quia regnavit a ligno deus. 70